autem, tanquam ad pugnandum æmula, (80) nobis contra truculentior aspectu Gorgon est objecta Gorgone Persei. Et jam universus orbis erat conturbatus, te vero ad bellum exire erat necessitas. Alter fortasse in tanta rerum confusione (85) haud facile hoc totum gubernare valuisse. Tibi vero visum, quod totius oneris sarcinam quam belle posses gestare pro omnibus. Tum valedicto tuis sollicitudinibus tuas effecisti omnium sollicitudines, (90) ne saepē telum enim velles intendere, et Charybdi in Gorgonem immittere, imaginem vertentem spectatores in lapides, conversus cohibuisti contortum jaculum. Quippe in ipsam mittentes alia ex parte spicula (95) te retraxerunt lupi rapacissimi. Ac

**A** Χρόνῳ δὲ μικρῷ συγκροτῶν ἐκαρπέρεις  
 Μίαν κατ' αὐτῶν τριπλοκίνδυνον μάχην.  
 'Επει δὲ ταῦτα τῆς ἀνάγκης τὰ ξίρη  
 Κοιναῖς καθ' ἡμῶν προσδυσλαῖς τεθηγμένα  
 100 Ταῖς σαῖς μερίμναις ἐν βραχεῖ διηρέοη,  
 Χειμῶν δὲ λοιπὸν οὐ μόνον τῶν πραγμάτων,  
 Καὶ τῆς φορᾶς δὲ τοῦ χρόνου κατεκράτει,  
 'Ἐν δὲ μάλιστα ταῖς μερίμναις εἰσόδους  
 Τῆς νυκτὸς ὥδινουσιν αἱ παρεκτάσεις,  
 105 Γνώμης ἐγίνου τὰς ἀπ' ἀκρων ἡλίου,  
 'Ως δὲ ἐφικτὴν, ἐκτεμεῖν περιστάσεις.  
 Ηγγῆν γάρ οἵδεις τῶν κακῶν τὴν Περσίδα.  
 Καὶ δὴ τὴν πρᾶγμα σχηματίζων ἐπλάσω  
 Σαυτὴν παρασχεῖν τοῖς πρὸς ἀστεως τέποις  
 110 Οὐχ ἦς τι τερπνὸν, καὶ μάλιστα τοῦ χρόνου  
 Χειμῶνος θντος, εὐπυρεῖν εἰθισμένους,  
 'Αλλ' ὥστε τοῖς σοὶς μηδαμῶς βουλεύρασι.

brevi futorum haec animo versans duxisti unum in ipsos bellum, sed triplicis periculi.

Itaque postquam tot furentes gladii in nos, uno impetu facto, constricti (100) tua cura sunt celesteriter divisi, jam tandem hiems non operas tantummodo, sed etiam cursum contrahebat temporis. Tempus erat quo potissimum curis introitum noctis præbent longæ extensiones. (105) Tum cogitasti ut instantes ab ultimo Oriente, quantum fieri posset, calamitates averteres: fontem enim malorum sciebas esse Persidem. Et jam rem animo molitus simulasti te ipsum conferre in suburbia, (110) non ut qui deliciis, cum præsertim tempus instat bibernum, in more habent diffluere, sed

### VARIÆ LECTIÖNES.

94 ἀντιθέλλοντας? 96 ἐκπατίσεις ed.

### NOTÆ.

79. Vide v. 592 et seqq.

80. Per Charybdim Abaræs, per Scyllam Selavos, per Gorgonem demum Persas intelligit, qui Sarbaro duce occupata Chalcedone, dum Abaræs ex parte boreali Cpoli oppugnare tentarent, ipsi ex parte meridionali se eamdem regiam urbem aggressuros esse convenerant. Vide *ibidem*, v. 496.

91. Sequentium versum sensum non satis aperturn sic accipio. Cum Heraclius civium dissidentes animos in unum coalescere fecisset, de reprimendis Abaribus cogitavit, ac saepē voluisset ope divina et Virginis Mariae paucocinio fretus ad pacta servanda eos compellere; sed cum in eo esset ut Abaribus arma inferret, Selavis ex alia parte Römanam distinctionem vastantibus, contra ipsos occurrere et ab incepto desistere cogebatur. Itaque Charybdis, ut supra, est Abarum natio; lupi sunt Selavi vel Persæ: at Gorgon hic non est monstrum, sed imago Virginis Mariae, cujus ope Heraclius jam antea tyrannum Phocam devicerat. Confer *supra* v. 42 et seqq., et omnia erant, ni fallor, plana et difficultibus expedita.